<sup>d</sup> *Imitationem sanctam*, une sainteté digne de servir de modèle.

<sup>e</sup> *Capere potiora*. Chaque ordre est une préparation à l'ordre supérieur, et un apprentissage des vertus qu'il exige.

ritus sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum.  
Amen.

OREMUS.

Domine sancte, Pater fidei, spei et gratiæ, et perfectuum remunerator, qui in cœlestibus et terrenis Angelorum ministeriis <sup>a</sup> ubique dispositis, per omnia elementa voluntatis tuæ diffundis effectum, hos quoque famulos tuos spirituali dignare illustrare affectu; ut tuis obsequiis expediti, sanctis altaribus tuis ministri puri accrescant; et indulgentiâ tuâ puriores, eorum gradu, quos Apostoli tui in septenarium numerum <sup>b</sup>, beato Stephano duce ac prævio, Spiritu sancto auctore, elegerunt, digni existant; et virtutibus universis quibus tibi servire oportet instructi, tibi complacent. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate ejusdem Spiritus sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum.  
Amen.

CAPUT IV.

DE ORDINATIONE PRESBYTERI <sup>c</sup>.

Diaconis ordinatis, Pontifex ad sedendum in sede sua accedit. Tunc Archidiaconus vocat Ordinandos voce intelligibili, dicens :

<sup>a</sup> *Angelorum ministeriis*. Dieu gouverne le monde moral et physique par le ministère des anges. Comme toute erreur est fondée sur une vérité dont on abuse, cette croyance a été une des sources de l'idolâtrie.

<sup>b</sup> *Septenarium numerum*, au nombre de sept. Voyez page 24, note <sup>c</sup>.

<sup>c</sup> *Presbyter*, prêtre, du mot grec πρέσβυς, qui signifie vieillard. La raison de cette appellation est que les prêtres doivent être d'un âge mûr, ou, s'ils n'ont pas les années du vieillard, ils doivent en avoir la sagesse et la vertu.

Accedant qui ordinandi sunt ad ordinem Presbyteratus.

Et mox nominatim leguntur per notarium. Tunc illi more Diaconorum parati, amictu, albâ, cingulo, stolâ et manipulo, tenentes planetas<sup>a</sup> super brachium sinistrum complicatas, et in manu dextera candelas, ac mappulas albas pro ligandis et lavandis manibus, ad Pontificem accedunt, et coram eo in modum coronæ se disponunt; Tunc Archidiaconus præsentat Ordinandos Pontifici, dicens :

Reverendissime pater, postulat sancta mater Ecclesia Catholica ut hos præsentés Diaconos ad onus Presbyterii ordinetis.

*Et Pontifex interrogat, dicens* : Scis illos esse dignos?

*Respondet Archidiaconus* : Quantum humana fragilitas nosse sinit, et scio, et testificor ipsos dignos esse ad hujus onus officii.